Pela presente Mensagem encaminho a Vossa 
Excelencia e aos Nobres Edis, que compdem esta Augusta Casa Legislativa, 
Projetos de Lei que tern como escopo, autorizar o Executive Municipal 
conceder contribuigao a Casa de Caridade de Pirai - Hospital Flavio Leal, no 
valor de R$ 232.932,54 (duzentos e trinta e dois mil, novecentos e trinta e 
dois reais e cinquenta e quatro centavos), a ser repassado em parcela unica, 
condicionado a efetivagao do repasse do Fundo Municipal de Saude, 
conforme explicitado no Oficio NI/PIR/SMS/GABSMS N° 620/2025 abaixo 
transcrito:

Atenciosamente

saw

Os recursos em questao, ja consignados na Lei Orgamentciria de 2025, referem-se

[...]

Praga Getulio Vargas, s/n° ■ Centro 
E-mail: gabinete@pirai.rj.gov.br 

Tel.: (24) 2431-9950

pRcrsnua* or 0

h wumtJi CM •••

!

Artigo 1° - Fica o Poder Executive autorizado a repassar 3 Casa de 
Caridade de Pirai - Hospital Flavio Leal, a titulo de contribuiQao, o valor de R$ 
232.932,54 (duzentos e trinta e dois mil, novecentos e trinta e dois reais e 
cinqiienta e quatro centavos), em parcela unica, condicionado a efetiva?ao da 
transferencia dos recursos financeiros ao Fundo Municipal de Saude pelo Fundo 
Nacional de Saude.

Artigo 2° - O recursos financeiros para cumprimento desta Lei, sao